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بورس اوراق بهادار تهران هفته نخست بهمن را خونین آغاز کرد تا سریال چند فصلی "تیشه به ریشه سهامداران" فصل دیگری از 
طور که تقویم نشان د و آنر روزهای نزولی بورس تهران ادامه داهیجان و آب شدن دارایی فعالان بازار را به نمایش بگذارد ... !! 

نرفته است. با یک محاسبه ساده میزان کاهش ارتفاع  ای پایینروز است که آب خوش از گلوی فعالان تالار شیشه 535دهد می
درصد ثروت و دارایی خود را  80تا  60گذارانی که بیش از درصد رسیده اما هستند سرمایه 42شاخص کل در این مدت به حدود 

رریسک تبدیل گاهی پ  هاست که بورس به شکنجهاند. حالا مدتاز دست دادهکارگزاران(  )بدون در نظر گرفتن بحث دریافت اعتبار از
، دیگر تاب و تحمل دولت و مجلسهای تخریبی ها بلکه سهامداران قدیمی هم به دلیل اعمال سیاستایتنها غیرحرفهشده که نه

 وضعیت فعلی را ندارند.

ها از میلیارد تومان سرمایه حقیقیهزار  160تا امروز، در حدود  ۹۹دهد از آغاز سقوط نماگرهای بورسی در مرداد ها نشان میبررسی
های به ناچار راهی دیگر گزینه گردونه معاملات خارج شده و 

حالی که تمامی متغیرهای  شده است و در گذاری سرمایه
گویند اما ها سخن میسهم بنیادی از ارزندگی بازار و 

یکی از  شود.مشاهده نمی ای خریداری در تالار شیشه
سهامداران و کارشناسان  با  نکاتی که در صحبت

بورسی برای توصیف حال و  بازارهوای ابری این روزهای 
« بورس به متولیان اقتصادی عتمادی ابی»رسیم، به آن می

مناسبت نیز که بگذریم، بی حتی از آن دعوت  .است
چندان تمایلی به حمایت عملی از بورس ندارند. این روزها  اند کهماه گذشته نشان داده 18متولیان بورس و اقتصاد کشور در 

ای که به دست گرفته بخش دیگری از بینیم دولت هر روز با تیشهشود اما در عمل میشعارها بر پایه حمایت از بورس بنا می
 ن نماید !را جبرا 1401تراشد تا بلکه به هر طریقی شده، کسری بودجه سنگین سال سرمایه فعالین بازار را می

و  اندهای بزرگ بازار سرمایه که دارای سهامداران چند میلیونی است، تبدیل به محلی برای تامین مالی دولت شدهدر واقع بنگاه
توان . لذا شرایط را اینگونه میرسدها به گوش نمیهای بزرگ و سهامداران عمده شرکتجالب اینکه صدایی هم از سوی حقوقی

از این رو قریب به اتفاق فعالان بازار میلیون سهامدار کرده است !  50برای امورات خود دست به جیب بیش از  تعبیر کرد که دولت
توان انتظار داشت دهد و نمیمعتقدند تا زمانی که اعتماد از دست رفته، احیا نشود، بورس هم به روزهای رکودی خود ادامه می

وقتی یک کلاس دارایی )در اینجا سهام( برای مدت زمان طولانی، به فاز  در واقع منابع به سمت بازار سهام تغییر مسیر دهند.
 گیرد. قرار می« قهر عمومی»اصلاحی فرو برود، به بازاری غیرجذاب و حتی منفور تبدیل خواهد شد و به اصلاح مورد 

گاز برخی از واحدهای تولیدی در برق و  خبر قطعی 2ها در معاملات هفته گذشته، رسیدن مهمترین دلیل ادامه روند نزولی قیمت
صنایعی نظیر فولاد، سیمان و پتروشیمی و در ادامه حذف معافیت مالیات بردرآمد صادراتی محصولاتی نظیر قیر، متانول، اوره و 

دید. بطور پلی اتیلن بود که زیر سایه عدم تعیین تکلیف مصوبات ده گانه ستاد اقتصادی دولت، سبب التهاب جدی فضای بازار گر 
ای رسیده که نیاز به یک سری دلایل قوی برای برگشت و تغییر مسیر دارد. چراکه طی مدت اخیر، آسیب کلی بورس تهران به مرحله

شکل واقعی "حمایت  3های زیر به اعتماد سهامداران وارد شده است. لذا برای بازیابی اعتماد از دست رفته باید برنامه هجدی ب
دولتی" و "حمایت سازمان بورس و اوراق بهادار" در دستور کار قرار بگیرد تا بازار بتواند از این وضعیت بحرانی پولی" ، "حمایت 

 های با درآمد ثابت خواهد شد ...های جدی دیگر به خصوص در صندوقخارج شود. چراکه ادامه وضعیت فعلی سبب ایجاد بحران

 

دهد از آغاز سقوط نماگرهای بورسی در ا نشان میهبررسی
میلیارد تومان سرمایه هزار  160تا امروز، در حدود  ۹۹مرداد 

ها از گردونه معاملات خارج شده و به ناچار راهی حقیقی
گذاری شده است و در حالی که های سرمایهدیگر گزینه

سخن ها تمامی متغیرهای بنیادی از ارزندگی بازار و سهم
 شود.ای مشاهده نمیگویند اما خریداری در تالار شیشهمی
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 الف( حمایت پولی

 )پس از دریافت چک از صندوق توسعه ملی( تثبیت بازارصندوق تزریق نقدینگی از سوی صندوق توسعه و  -1
 از سوی بانک مرکزی برای حمایت از بازار قوی ایجاد خط اعتباری -2
 برای حرکت دادن نقدینگی سرگردان جامعه به سمت بازار از سوی دولت تدوین و تنظیم یک برنامه مشخص  -3
 و ایجاد انگیزه برای حمایت از بازار های بزرگ ، هلدینگی، بازارگردانهای حقوقیبا شرکتبرگزاری جلسات  -4

 ب( حمایت دولت و بانک مرکزی

  گانه ستاد اقتصادی دولتتعیین تکلیف مصوبات ده -1
 مشخص شدن نگاه دولت )وزیر اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه( به بازار سرمایه -2
 های مکرر برق و گاز در فصل سرما و گرما توقف قطعی -3
 تا پایان سالتومانی و حذف آن  4.200تعیین تکلیف ارز  -4
 اصلاح فرمول نرخ سوخت و گاز صنایع -5
 آزاد های بانک مرکزی درخصوص نرخ ارز در بازارمشخص شدن سیاست -6
 هاه مالی بنگاهتعدیل نرخ سود بانکی در راستای کاهش هزینکاهش نرخ سود بین بانکی و  -7
 های بااهمیت اقتصادی به شکل منظم توسط بانک مرکزی های پولی و سایر دادهاعلام داده -8
گذاری دستوری در کلیه کالاها اعم از کالاهای اساسی و غیر اساسی. این مساله باید توسط دولت و در براندازی قیمت -9

و برای همیشه تبدیل به قانون شود تا اولا دست رانتخواران ای تصویب شده و به مجلس برود هیات وزیران به شکل لایحه
 های بزرگ اقتصادی کشور باشیم.ها و بنگاهکوتاه شده و در ثانی شاهد شفافیت شرکت

 ج( حمایت عملی سازمان بورس

 هامقابله با دستکاری قیمتی در تابلوی معاملات و در صورت نیاز توقف موقت الگوریتم -1
 هاحقیقی سهامداران حقیقی و آغاز به کار نهادی از سهامداران در راستای پیگیری مطالباتتعیین تکلیف کانون  -2
 حذف تدریجی دامنه نوسان پس از تدوین و تنظیم قراردادهای سفت و سخت بازارگردانی -3
محور و حمایت از سهام  DPSجانبه از سهام بازنگری در نوع فعالیت صندوق توسعه و تثبیت و توقف حمایت یک -4

 محوردارایی
 بازی گذاری در مقابل سفتهسرمایه ایجاد فرهنگ -5
 گذاری مستقیمگذاری غیرمستقیم در مقابل سرمایههای سرمایهمعرفی روش -6
 های اولیهگذاری منصفانه سهام در عرضهقیمت -7
 سعه بازار سرمایه گسترش معاملات آپشن و مشتقه و البته ایجاد بستر مناسب آموزشی آن جهت تو -8
 افزارهای معاملاتی ها و به روزرسانی نرماصلاح زیرساخت -9
 تعیین ساز و کار مشخص برای سهام عدالت -10
تغییر نحوه برگزاری مجامع عادی سالانه به مجامع فصلی و پرداخت سود طی دوره یک ماهه در راستای افزایش نقدینگی  -11

 در بازار
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های فعلی دولت در راستای جبران کسری بودجه، نیاز به رفت از وضعیت فعلی علاوه بر توقف سیاستدر واقع بازار برای برون
ها و نوسانات مثبت در بازار، موقت و در راستای بند اشاره شده دارد. در غیر اینصورت برگشت 24حمایت "سه جانبه" و اجرای 

از همه موارد ذکر شده که بگذریم، این روزها فضای اقتصادی و سیاسی ها خواهد بود. ی قیمتجذب انرژی برای تداوم روند کاهش
نسبت به متغیرهای بیرونی عجین شده است. فضایی که بخش عمده آن به  قطعیت و عدم کشور در بالاترین سطح نااطمینانی

که هر روز خبری حدودی مشاهده کرد. جایی ن در دیگر بازارها نیز تاتواگردد. این رکود را میای بازمیشرایط مبهم مذاکرات هسته
کنند و شاید تنها یک روز شود. برخی از این اخبار امید به احیای برجام را پررنگ میای به بازار مخابره میدرباره مذاکرات هسته

تواند بازان حائز اهمیت است که میمهم از آنجا برای بورس کند. اینآب می بر بعد خبری حول این ماجرا، همه امیدها را نقش
 انتظارات تورمی را دستخوش تغییر کند و بیشترین اثر آن بر نرخ دلار منعکس خواهد شد. 

زیادی محوری است که شاید تعداد های کامودیتیدرصد از ارزش کل آن در اختیار شرکت ۶۰بورس تهران بازاری است که بیش از 
کنند. درآمد این ایفا می به ویژه شاخص کل ای در روند نماگرهای بورسیکنندهنباشند اما به واسطه مقیاس بزرگ، نقش تعیین

صورت دلاری کسب شده و از این رو به واسطه نوسان نرخ دلار )البته نه در بازار آزاد( با نوسان درآمد و در نهایت سود  ها بهشرکت
خصوص سبب تردید و  شدن اخبار متناقض در این اقتصادی و شنیده قطعیت تحولات غیر اهند شد. به این ترتیب عدممواجه خو

های قبلی نیز بارها اشاره شد، طی مدت اخیر نزدیک شدن نرخ دلار البته همانطور که در گزارش .بازان شده استسردرگمی بورس
نیما و سنا، سبب شدن تا فعالان اقتصادی، امیدوار به تک نرخی شدن ارز شوند. لذا نگرانی خاصی از بابا افت نرخ ارز نیست؛ به 

 هزار تومان در نظر گرفته شده و این یعنی کف دلار بسته است.  23در سطوح  1401ویژه اینکه نرخ تسعیر ارز در بودجه سال 

ها منتشر ماهه کلیه شرکت 9های اخیر گزارش ها برویم. طی هفتهاما با اشاره به یک نکته دیگر به سراغ بررسی بازار و شاخص
 7بازار به سطح حمایتی  P/E-ttm، ها در معاملات هفته گذشتهها از یکسو و از سوی دیگر افت قیمتشد. با رسیدن این گزارش

بسیاری از صنایع نیز بهبود یافته است. اما ترس در  P/E-ttmهای فصل پائیز، با رسیدن گزارش از طرف دیگر،واحدی رسیده است. 
های دولت و مجلس شورای اسلامی موجب شده تا شاهد ها در فصول بعدی تحت تاثیر اتخاذ سیاستاز بابت کاهش سود شرکت

 واکنشی بازار به جذاب بودن قیمت بسیاری از سهام باشیم. شبی

 آنچه در بازار گذشت

 49.970افت هفته گذشته با ثبت « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که در شرایطی به مصاف معاملات هفته دوم بهمن می
 .گرد داشتعقبهزار واحدی  229هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  279درصد( از ارتفاع یک میلیون و  3.91واحدی )معادل 

های کلیدی و بسیار مهمی را از دست داد و با قدرت بالا به ابتدای به لحاظ تکنیکی، شاخص کل طی دو هفته گذشته حمایت
دماسنج اصلی بازار راهی حمایت میلیون واحد رانده شد. در این سطح حمایت مختصری وجود دارد که اگر از دست برود،  1.2کانال 

هزار واحد برابر با کف خرداد ماه خواهد شد. بنابراین معاملات هفته  95هزار واحد و در نهایت یک میلیون و  150یک میلیون و 
 پیش رو بسیار بااهمیت خواهد بود.

کنند. بر اساس این گزارش، شاخص میای بازار به آن توجه متغیر مهم دیگری است که بسیاری از فعالین حرفه« وزنهم»شاخص 
 318.759 درصد( در سطوح 5.03)معادل  واحدی 16.880افت واحدی آغاز نمود و با ثبت  335.639وزن کار خود را در ارتفاع هم

د که در واحدی آغاز به کار کر  17.640فرابورس ایران در حالی با رقم داشته باشیم.  IFEXو در انتها نگاهی به  واحدی قرار گرفت.
واحدی  605افت ، گذشتهواحدی ایستاد. بنابراین باید اذعان داشت که شاخص فرابورس در هفته  17.035پایان هفته در ارتفاع 

 درصد( را ثبت کرده است.  3.43)معادل 
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 بینی بازارپیش

بورس تهران هفته گذشته را با فشار جدی عرضه آغاز کرد و به غیر از معاملات نیمه مثبت بازار چهارشنبه، در سایر روزهای شاهد 
های تاریخی قرار دارند ! به ها بودیم. فشار فروش در بازار به شکلی است، که گویی قیمت سهام در سقفگرد کلیه شاخصعقب

ای برای داد و ستد سهام بورسی باشد، شبیه به جبهه جنگ شده و اینکه شبیه به یک مارکت حرفه واقع بازار این روزها بیش از
خبر به شهادت رسیدن سردار  98دهد. در دی ماه سال سازمان بورس هیچ واکنش درخور توجهی به بحران شکل گرفته نشان نمی
ه دست به کاهش دامنه نوسان بزند و این در شرایطی سلیمانی موجب شد تا سازمان بورس به دلیل وضعیت بحرانی شکل گرفت

تفاوت از کنار اتفاقات تر آمده اما سازمان بورس بیدرصدی نرخ ارز از آن مقطع، پائین 100است قیمت بسیاری از سهام با وجود رشد 
 یاند که بازار مشکل جددهیسر  جهینت نیهمه به ا بایتقرکند ... ! همانطور که هفته گذشته هم اشاره شد، شکل گرفته عبور می

توان تا مادامی که نقدینگی جدیدی تزریق نشود و یا تمایلی از سوی دولت برای حمایت از بازار دیده نشود، نمیدارد و  یپولیب
ل ها شاهد برقراری تعادخروج از وضعیت بحرانی را انتظار داشت. اما برای هفته پیش رو احتمالا تحت تاثیر ریزش سنگین قیمت

ها نخواهد بود و باید متغیرهای مهم بازار تری باشیم. با این حال این رویداد به منزله خاتمه یافتن اصلاح قیمتو معاملات روان
 را رصد کرد... 

 هابررسی آخرین وضعیت شاخص
 

هاشاخص  درصد بازدهی میزان بازدهی ۰۶/10/۱۴۰۰تا تاریخ  ۰۲/10/۱۴۰۰از تاریخ  
 %3.91- 49,970- 1,229,424 1,279,394 شاخص کل بورس

 %5.03- 16,880- 318,759 335,639 وزن(شاخص کل )هم
 %3.43- 605- 17,035 17,640 شاخص فرابورس

 

 بررسی ارزش معاملات هفته

 تاریخ
ارزش کل 

 معاملات )م.ت(
معاملات خرد 
 بورس )م.ت(

معاملات خرد 
 فرابورس )م.ت(

معاملات خرد کل 
 )م.ت(

بلوک و اوراق 
 )م.ت(

1400/11/02 6,990 1,971 750 2,721 4,269 
1400/11/03 8,340 2,252 832 3,084 5,256 
1400/11/04 158,374 1,699 698 2,397 155,977 
1400/11/05 5,688 2,805 858 3,663 2,025 
1400/11/06 5,145 2,501 809 3,310 1,835 
 169,362 15,175 3,947 11,228 184,537 جمع کل

 162,389 12,332 3,331 9,001 174,721 جمع کل هفته گذشته 
 33,872 3,035 789 2,246 36,907 میانگین ارزش معاملات روزانه

 32,478 2,466 666 1,800 34,944 میانگین ارزش معاملات روزانه هفته گذشته
 %4 %23 %18 %25 %6 )درصد(اختلاف 
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 )میلیارد تومان( برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر

 

 
 

میلیارد تومان - گراف ارزش معاملات
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تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مشاهده میمطابق با جداولی که در بالا 
میلیارد تومانی  3.035میلیارد تومان بوده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم  15.175 رقمی بالغ بر

پایانی میلیارد تومانی هفته  2.466در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه رسیم. این رقم )میانگین ارزش معاملات روزانه( می
د. اگرچه حجم معاملات هفته گذشته مقداری افزایشی بوده است اما این رویداد عمدتا دهدرصدی را نشان می 23رشد  ماه، دی

میلی( بوده است. همانطور که بی آوری صفوف فروش با نهایتهای حمایتی ضعیف سهامداران عمده )جمعتحت تاثیر سیاست
همت گذر کرده است. در  160ماه اخیر از مرز  18های اخیر هم اشاره شد، خروج نقدینگی سهامداران حقیقی از بازار طی طی هفته

گسترده  اعتمادیها طی روزهای اخیر به شدت نزولی بوده و این رویداد ناشی از بیبینیم که تراز نقدینگی حقیقینمودار بالا می
های مثبت در دو ناحیه افزایش رفت از وضعیت قعلی نیاز به صدور سیگنالایجاد شده در کلیت بازار است. لذا بازار برون برون

« خودروسازی»صنعت  4لازم به ذکر است، طی هفته گذشته، ها دارد. ارزش معاملات و توقف یا ک ند شدن خروج نقدینگی حقیقی
بیشترین حجم « سمگا»و « تجلی» ،« دارا یکم»، « پالایش»هایی مانند و تک سهم« پتروشیمی»، « یشیپالا»، « فلزات اساسی»، 

  و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. 

 
 مقایسه بازدهی هفتگی بازارهای مالی در هفته گذشته
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 …ای که گذشتدر هفته «های بازار سرمایهترین»
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 سیاسی

و چهار منبع  ییکایارشد آمر به نقل از دو مقام «وزین یس یان ب»شبکه  
 یاز تلاش برا یعنوان بخشبه  هیشده روس یمدع نیآگاه از مذاکرات و

وگو گفت رانیبا ا یاهسته یتوافق موقت احتمال کیبرجام، درباره  یایاح
 یدر قبال وضع مجدد برخ هامیکرده که شامل رفع محدود تحر

افراد  نای آنکه رغمبه .شودیم رانیا یاهسته یهاتیبر فعال هاتیمحدود
 یهاانجام گرفته اما مقام کایبا اطلاع آمر رانیبا ا هیاند مذاکرات روسگفته

   کردند. یاطلاعیمسکو ابراز ب شنهادیپ نیاز ا دنیارشد دولت با

 

در حال انجام است. سفر  نیو یادور مذاکرات هسته نیهشتم
 یخارج استیمورا، مسئول س کهیو انر یسیرئ میهمزمان ابراه

که مذاکرات به نقطه حساس  دهدیاروپا به مسکو نشان م هیاتحاد
صورت در مسکو  نیو یاز مذاکرات به جا یو احتمالا بخش دهیرس

 کایمرآاعلام کرده که  یهم در گزارش وزنی اقتصاد همزمانگرفته است. 
 نیا یدر حال بررس رانیارسال کرده و ا یامیپ رانیا یعراق برا قیاز طر

منتشر  امیپ نیا اتیاز جزئ یاطلاعات ،یاست. البته منابع خبر  امیپ
  اند.نکرده

 

 خبریمجله 
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در رابطه با  یاقتصاد یهاتیموفق برخی: گفت جمهورسیدفتر رئ یاسیمعاون س
 هروسی به محدود ما توافقات. شودیاعلام م یزود رخ داده که به فارسجیخل یکشورها

با شما  میاعلام کرده که حاضر ییاروپا یکشورها یبه برخ جمهورسی. رئستین نیو چ
 یمهم منطقه اسناد همکار  یکه با کشورها میهست نیدنبال ا. بهمیکن یهم همکار 

 .میبلندمدت امضا کن

است که  دیگفت، بع کایآمر یاکننده ارشد هستهمذاکرهنوشت:  ترزروی
مگر  ابد،یبا تهران دست  ینجات برجام به توافق یمتحده برا الاتیا
دو  نیدرست است که ا را آزاد کند. ییکایشهروند آمر 4تهران  نکهیا

در  یابه توافق هسته دنیتصور رس یهستند ول گریکدیموضوع جدا از 
مقامات ما  یهستند برا یزندان رانیدر ا ییکایشهروند آمر 4که  یحال
  دور از ذهن است. یکم

 

 م،یشاهد هست نوی در که آنچه :گفتوزارت امور خارجه  یزاده، سخنگوبیخط
تر اختلافات کم زانیاسناد، م برخی در درست است. ریگفتگوها در مس شرفتیپ

به کلمات  لیتبد ن،یتضام نهیدر زم ژهیبه و رانیا یهادهیاز ا یار یشده و بس
 نیجز ا یز یاست و چ داریبه دنبال توافق پا رانایگفت:  زادهبیخط شده است.

 یمذاکرات به اندازه کاف رفته؛یرا نپذ یشرطشیپ چیه رانای .میریپذیرا نم
 تر کرد. دهیچیآن را پ دهیچیبا اظهارات پ دیاست و نبا دهیچیپ

 

 اقتصادی

کم کردن  یدر حال تلاش برا زدهمیاقتصاد گفت: دولت س ریوز
 یهاپرداخت وام شیو افزا یاتیمبارزه با فرار مال ،یفاصله طبقات

گذشته کاهش  یهاشتاب تورم نسبت به ماه قرض الحسنه است.
استمرار خواهد داشت. در  زین یآت یهاو کاهش تورم در ماه افتی

نسبت به  عاناتینشده است فروش نفت و م یکه هنوز توافق یحال
درصد رشد داشت که  ۴۰ زدهمیدولت س تیماه فعال نیآخر

 سخت است. طیفعالانه در شرا کردیدهنده رونشان
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 حجم اکنونهم :گفت رانیو ا هیروس یپارلمان یگروه دوست سیرئ
با توافقات  .دلار است اردیلیم ۴ هیبا روس رانیا تجاری مبادلات
. ابدییم شیدلار افزا اردیلیم ۱۰حجم حداقل به  نیشده اانجام
 هیجمهور به روسسیاز توافقات سفر رئ یکیدر حوزه نفت  یگذار هسرمای

 ینفت نیادیبزرگ در م ینفت یهاشرکت ژهیوها بهبود و قرار شد روس
حداقل  هیروس یدلار  اردیلیم ۲۰۰ واردات از اگر کنند. یگذار هیسرما رانیا
  .شودیم جادیدر حوزه اقتصاد ا یتحول مهم ،باشد رانیدرصد آن از ا ۱۰

 

 چیبه ه تومانی 4.200 ارز حذف :گفت مصلحت نظام صیعضو مجمع تشخ مقدم،یمصباح
 یجیو تدر ینرخ به آرام نیانجام شود بلکه بهتر است حذف ا کبارهیو  کجای دیعنوان نبا
شکل جامعه، به یمتوسط به بالا یهابه ثروتمندان و خانواده ارانهی اختصاص .ردیصورت گ

پنهان در گندم،  یهاارانهی ایو  شودینفر داده م ونیلیم ۷۸تومان که به  45.500آشکار  ارانهی
 ندارد. یضرورت لیگازوئ ن،یمانند آب، برق، گاز، بنز یدارو، انرژ 

 

هفته  نسبت به 1400.10.16 به یهفته منته انیدر پا یپول هیرشد پا
 یدر حال نیدرصد را ثبت کرده است؛ ا 36.2مشابه سال گذشته، رقم 

 37.6معادل  ۱۴۰۰آذر  انیدر پا یپول هیماهه پااست که رشد دوازده 
 یپول هیاز رشد پا یبه طور نسب ریاخ هایهفته در درصد بوده است.

است؛  افتهی رییتغ یپول هیپا یاجزا بیکاسته شده و صرفاً ترک
به  یاز بخش دولت یکه کاهش خالص مطالبات بانک مرکز  یطور به

اضافه  شیبا افزا یدولت نزد بانک مرکز  یهاسپرده شیواسطه افزا
ها به بانک بانک یش بدهی)افزا یها از بانک مرکز برداشت بانک

 شده است. نیگزی( جایمرکز 
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 بازارهای جهانی
 تغییر هفتگی 1400/11/08 1400/11/02 نام کالا
 %3.2 90.5 87.7 نفت
 %2.3- 1792 1835 طلا
 %2.4 650 635 بیلت
 %4.5- 9501 9949 مس
 %1.2- 3626 3669 روی

 %1.1 3059 3026 آلومینیوم
 %7.3 147 137 سنگ آهن
 %4.5- 2250 2355 سرب
 %1.4- 341 346 متانول
 %1.4- 577 585 اوره

ثبات هستند تا جایی که شاخص بورس در اکثر کشورهای دنیا روند نوسانی و کاهشی را در بازارهای جهانی این روزها به شدت بی
درصدی مواجه  10اند. در همین راستا شاخص نزدک )دومین بورس سهام در جهان از لحاظ ارزش بازار( با افت بیش از پیش گرفته

های منفی ژاپنی احتمال در پیش گرفتن روند اصلاحی را تقویت کرد. نگرانی از بابت افزایش لشد و داوجونز نیز با تشکیل کند
نشست چهارشنبه  انیدر پا کایفدرال رزرو آمرثباتی بازارها است. گران و بیچندباره نرخ بهره در آمریکا یکی از دلایل ترس معامله

 دهد.  شیدر همان ماه افزا زیدهد و نرخ بهره را ن انیاوراق قرضه در ماه مارس پا دیخود وعده داده تا به برنامه خر

خود با تورم ادامه خواهد  ریگیپ وقول داد که به مبارزه مداوم  گریبار د زین کایفدرال رزرو آمر سیگزارش جروم پاول رئ نیبر اساس ا
دهد البته  شیقصد دارد نرخ بهره را در نشست مارس افزا کایرزرو آمر بازار باز فدرال تهیکرد: کم دیتاک یدر کنفرانس خبر  یداد. و
 استگذارانیمردم و س یموجب نگران ریاخ یماه ها یط کایتورم در آمر ریچشمگ شیکار مناسب باشد. افزا نیانجام ا یبرا طیاگر شرا

 یهااستیس یفدرال رزرو، فراتر رفته است. اجرا یشده از سو نییتع یدرصد 2از هدف  کایشده است. نرخ تورم آمر کایآمر یپول
برخی معتقدند منفی شدن  شده است. یتورم یفشارها دیکرونا موجب تشد روسیبحران و یمقابله با آثار منف یبرا یپول یانبساط

 ها شود. ها گذاشته و سبب ریزش قیمتتواند تاثیر منفی به روی کامودیتیها میپی در پی بورس

 نفت

ها در مورد گذاشتند. به دنبال نگرانیبه نمایش  یک رشد دیگر راهای نفتی شاخص 
های ژئوپلتیک در شرق اروپا و خاورمیانه احتمالی عرضه به دلیل افزایش تنشاختلال 

تاکنون تحت  یجار  یلادیسال م ینفت از ابتدا یهامتیقافزایش یافت. قیمت نفت 
بزرگ نفت جهان و صادرکننده بزرگ  دکنندهیتول نیکه دوم هیروس انیتنش م ریتاث

به امارات  منی یحملات موشک دیو تهد نیبه اروپاست و غرب بر سر اوکرا یعیگاز طب
اوپک  رانیوز هفوری دوم نشست به بازار درصد رشد کرده است. 15حدود  ،یمتحده عرب

اظهار کردند اوپک پلاس احتمالا  ترزیمنبع آگاه به رو نیپلاس متمرکز شده است. چند
نوشتند:  یادداشتیدر  ANZگروه  لگرانتحلی ماند.یم بندیمارس پا یهزار بشکه در روز برا ۴۰۰ زانیبه م دیتول شیبه برنامه افزا
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است که ممکن  یدر سطح دیمازاد تول تیکند. در واقع ظرفیتقلا م یمطابق با برنامه توافق شده به سخت دیتول شیافزا یاوپک برا
در  ۲۰۲۲سال  اولماهه  3بازار در  مینباشد. انتظار دار یکاف یکیتیژئوپل یهااز تنش یپوشش هر گونه اختلالات ناش یاست برا

که بازارها  میبازار نفت خواهد بود و ما شاهد آن هست یهایژگیاز و یکی یمدت یعرضه احتمالا برا تیکمبود عرضه بماند. محدود
 ینفت یهاو مقامات شرکت لگرانیدر بخش عرضه، تحل ترز،روی گزارش اساس بر کنند.یقابل توجه حساب م سکینرخ ر کی یرو
 دایدرصد بهبود پ 7کالا در جهان است، ممکن است امسال حداقل  نیواردکننده ا نیکه بزرگتر نیکردند واردات نفت چینیب شیپ

مجدد نفت خواهد  یساز رهیو ذخ دیجد یشیالاپ یواحدها یبرا دیخر ریرا معکوس کند که تحت تاث ۲۰۲۱سال  یکند و روند کاهش
 بود.

 اونس طلا

های اخیر تحت تاثیر افزایش نرخ بهره در آمریکا، طلا پس از رشد ملایم هفته
طلا  یگذار هیسرما یهاآمار صندوقبا کاهش قیمت روبرو شد. با این حال، 

EFT هفته گذشته و  یها طصندوق نیا یموجود یتن 32.7 شینشان از افزا
ماه  18 یرشد ط نیشتریب نیا ش،ینظر افزا از. تن دارد 3.078آن به  دنیرس

. ماهه است 4سطح  نیبزرگتر ،یسطح فعل زین یگذشته است. از نظر موجود
های بزرگ در مسیر ی، بخشی از سرمایهجهان یهاهمزمان با افت شاخص بورس

 .حوزه است نیفعالان ا یبرا یکه خبر خوبطلا قرار گرفته 

 نیفلزات رنگ

در فلزات رنگین به غیر از آلومینیوم که با ثبت یک رشد دیگر به جایگاه خود در  
هزار دلاری ثبات بخشیده، در سایر فلزات شاهد نوسانات منفی قیمتی  3کانال 

دلاری در نوسان بوده و  10.000 – 9.500بودیم. مس کماکان حد فاصل دو سطح 
دلاری دارد.  500هزار  10سپس و  هزار و 10برای رشد بیشتر نیاز به گذر از سد 

هزار دلاری تا  12بین به رشد قیمت این فلز تا سطوح تحلیلگران کماکان خوش
هستند چراکه هر چه به سمت جلو حرکت کنیم، عدم تعادل در عرضه و تقاضا سبب کاهش موجودی انبارها و  2022پایان سال 

دلاری ادامه دارد. تحلیلگران معقتدند  3.700 – 3.500حد فاصل دو سطح رشد قیمت مس خواهد شد. اما در فلز روی نوسان قیمت 
هزار دلاری برابر با سقف کانال صعودی بلندمدتی در دسترس  4چنانچه روی بتواند از این فضای به سمت بالا خارج شود، اهداف 

 یکسر  2022 یماه ابتدا 3رج شده و بازار در سالانه اروپا از مدار خا یدیتول یهزار تن رو 660که  دهدیآمار نشان مخواهد بود. 
هزار  260به  2022اول  مهیبوده و در ن یتصاعد 2022سال  یرقم ط نیاروپا، ا یرو دیدارد  که با تداوم کاهش تول یهزار تن 100

 .دیتن خواهد رس
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 آهنسنگ -فولاد 

آهن از سنگها را شاهد بودیم. پس از اینکه آهن رشد قیمتدر فولاد و سنگ
دلاری سقوط کرد، اکنون  100دلاری تا سطوح کمتر از  250های حدود قیمت
دلاری است. نکته  150بینیم که این حالا در حال نزدیک شدن به محدوده می

 اهیس یایدر صادراتی خام آهن آهن، بازارمهم اینکه در فراز و فرود سنگین سنگ
دلار(  585دلار تا  710درصدی )از سطوح  17نسبتا با ثبات بوده و پس از کاهش 

دلار در هر تن رسیده  600( به سطوح بیش از عرضه محدود لیبه دلبا رشد خوبی )
ت به رقم نسب نیکه ا دهیتن رس اردیلیم 1.95از  شیبه ب یلادیم 2021فولاد در سال  دیفولاد اعلام کرد، تول یانجمن جهاناست. 

است که  یدر حال یلادیفولاد در سال گذشته م یجهان دیتول شیگزارش افزا نیاساس ا بردرصد رشد داشته است.  3.7سال قبل 
 3مدت با  نیفولاد جهان در ا دکنندهیتول نیبزرگتر نیچ دیتولبا کاهش روبرو شده است.  یبه علت بحران کمبود انرژ  نیچ دیتول

درصد  17.8از  شیب زیکننده بزرگ فولاد جهان نعرضه نیهند دوم دیاست که تول یدر حال نیدرصد کاهش همراه شده است، ا
مدت نوسان عجیبی ها در سطوح فعلی باشیم و بعید است که در کوتاهبه نظر برای مدتی شاهد نوسان قیمتاست.  افتهی شیافزا

 نرخ بهره، فعالان بازار را تحریک نماید.  های چین در حوزهرا در این دو کالا داشته باشیم؛ مگر اینکه سیاست

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18 

 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
 فولاد
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خزامیا
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 کفپارس
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 تحلیل بنیادی
 شرکت باماوضعیت بررسی 

 
 معرفی

در سازمان بورس و اوراق بهادار تهران پذیرفته شد.  1375و در سال  به ثبت رسید 1363ع ایران در سال گذاری صنایشرکت سرمایه
هزار  50با ظرفیت اسمی تولید  1373ها در ایران است که در خرداد کننده ماده اولیه شویندهترین تولیداین شرکت اولین و بزرگ
برداری رسید آمریکا به بهره UOPی پایه شرکت هزار تن نرمال پارافین با استفاده از دانش فنی و مهندس 41تن الکیل بنزن خطی و 

هزار تن نرمال  140هزار تن الکیل بنزن خطی و  75با اجرای طرح توسعه اول طرفیت اسمی تولید خود را به  1382و در سال 
 پارافین در سال افزایش داد.

های مطالعات و اجرای سایر طرحاهم فعالیت شرکت معطوف به مطالعات اقتصادی، فنی و مالی طرح الکیل بنزن خطی و 
آلات و تجهیزات، فروش و صادرات محصولات تولیدی، ها، واردات ماشینشیمیایی، معاملات مربوط به خرید و فروش دارایی

تنها تولیدکننده ماده  1384باشد. این شرکت تا سال ها از طریق تأمین یا تعهد سرمایه و مشابه آن میمشارکت در سایر شرکت
 LABهزار تن  50شرکت پتروشیمی بیستون با ظرفیت تولیدی  1384در کشور بوده است تا اینکه در سال  (LAB)ها شوینده اولیه

های تولیدکننده مواد از نیازهای مواد اولیه شرکتدرصد  70ی رسید و در حال حاضر بیش از بردار در سال در کرمانشاه به بهره
 گردد.ع شیمیایی ایران تأمین میگذاری صنایشوینده توسط شرکت سرمایه

 
 باشدآخرین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر می

 
 درصد )میلیون( سهم سهامداران

 50 5,000 ی خاصسهام - معدن صنعت و کت بانکشر 
 28 3,000 ی عامسهام - ه دماوندیآت یگذار یهت گروه سرماکشر 

BFM  6 541  معدن صنعت و .ا.ب.نمادیه گذار یصندوق سرما 
 1 107  معدن صنعت و یه انسانیش سرمایت رفاه اندکشر 

 15 992 سایر
 100 9,640 مجموع
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 سرمایه و ترکیب سهامداران

 میلیون ریال بوده که طی چند مرحله مطابق جدول زیر افزایش یافته است: 165سرمایه شرکت در بدو تأسیس مبلغ 

 محل افزایش )میلیون ریال(سرمایه جدید  درصد افزایش تاریخ افزایش
 آورده نقدی 1,617 880 1365
 آورده نقدی 3,000 86 1366
 آورده نقدی 10,000 233 1369
 آورده نقدی 15,210 52 1371
 آورده نقدی 42,861 182 1372
 اندوخته طرح توسعه 128,583 200 1381
 اندوخته طرح توسعه 257,166 100 1382
 انباشتهسود  771,498 200 1391
 سود انباشته 2,314,494 200 1393
 سود انباشته 4,628,988 100 1394
 سود انباشته 8,066,220 74 1398
 سود انباشته 9,640,176 20 1399

 

 (1399)بر اساس فروش سال  ترکیب فروش شرکت به تفکیک نوع محصولات

 

 

 

۴۴%

۱%۱۵%

۲۲%

۳%

۱۴%

(داخلي)الکيل بنزن خطي 

(داخلي)الکيلات سنگين 

(داخلي)نرمال پارافين مازاد 

(صادراتي)الکيل بنزن خطي 

(صادراتي)الکيلات سنگين 

(صادراتي)نرمال پارافين مازاد 
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 مقدار و نرخ فروش ماهانه

 

 

 

 

 

۰

۲

۴

۶

۸

۱۰

۱۲

1399/09 1399/10 1399/11 1399/12 1400/01 1400/02 1400/03 1400/04 1400/05 1400/06 1400/07 1400/08 1400/09 1400/10

ریال
زار 

ه

مقدارفروش

(داخلی)الکیل بنزن خطی  (صادراتی)الکیل بنزن خطی  (داخلی)الکیلات سنگین 

(صادراتی)الکیلات سنگین  (داخلی)نرمال پارافین مازاد  (صادراتی)نرمال پارافین مازاد 

۰

۱۰۰

۲۰۰

۳۰۰

۴۰۰

۵۰۰

1399/09 1399/10 1399/11 1399/12 1400/01 1400/02 1400/03 1400/04 1400/05 1400/06 1400/07 1400/08 1400/09 1400/10

ریال
ن 
لیو
می

نرخ فروش

(داخلی)الکیل بنزن خطی  (صادراتی)الکیل بنزن خطی  (داخلی)الکیلات سنگین 

(صادراتی)الکیلات سنگین  (داخلی)نرمال پارافین مازاد  (صادراتی)نرمال پارافین مازاد 
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 روند مبلغ فروش شرکت 

 

 ترکیب بهای تمام شده

 

 ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه
درصدی  106درصدی سود انباشته نهایتا به افزایش  195درصدی داشته است. همچنین رشد  111رشد  99های شرکت طی سال دارایی

داشته و در این  های شرکت روند افزایشیحقوق صاحبان سهام شده است و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. بدهی
 درصد افزایش داشته است. 130سال 

 روند حاشیه سود شرکت
 1399 1398 1397 1396 سودآوری

 %50 %29 %34 %32 حاشیه سود ناخالص 
 %55 %31 %31 %26 حاشیه سود عملیاتی 
 %99 %55 %35 %41 حاشیه سود خالص 

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

1395 1396 1397 1398 1399 1400

ریال
ن 

یو
میل

۸۵%

۲%

۱۴%

مواد مستقیم مصرفی

دستمزدمستقيم توليد

سربارتوليد
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 بینی کارشناسی سودیش
آتی مقدار تولید بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است. های بینی کارشناسی سود سالبرای پیش

لازم به ذکر است با توجه به مصوبه جدید مالیاتی صادرات شمش روی معاف از مالیات است. نظر به اینکه شرکت کنسانتره صادر 
 باشد.ها( میبرای شرکت 20به  25هش مالیات از درصدی )با توجه به کا 10و  1400درصدی در سال  12کند شامل مالیات می
  

 1401تحلیلی  1400 1399 1398 دوره مالی
 63,201,500 52,486,126 28,516,565 18,430,522 فروش

 28,299,879- 23,501,832- 14,217,312- 13,008,511- بهای تمام شده کالای فروش رفته
 34,901,621 28,984,294 14,299,253 5,422,011 سود )زیان( ناخالص

 1,610,175- 1,463,796- 943,549- 642,413- هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی
 0 223,614- 2,240,501 969,812 ی عملیاتیها(مدها )هزینهآخالص سایر در 

 33,291,446 27,296,885 15,596,205 5,749,410 سود )زیان( عملیاتی
 1,093,465- 1,093,465- 351,947- 0 هزینه های مالی

 5,853,366 4,877,805 14,377,384 4,876,799 های غیرعملیاتیمدها و هزینهآخالص سایر در 
 38,051,346 31,081,224 29,621,642 10,626,209 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

 3,709,799- 3,030,250- 1,403,805- 520,355- مالیات
 34,341,548 28,050,974 28,217,837 10,105,854 )زیان( خالصسود 

 3,562 2,910 2,927 1,253 سود هر سهم پس از کسر مالیات
 9,640,176 9,640,176 9,640,176 8,066,220 سرمایه

 ارقام به میلیون ریال    

 های مالی شرکتنسبت

 1399 1398 1397 1396 کارایی 
 0.9 1.0 0.7 0.5 هاگردش دارایی

 10.9 6.3 3.9 7.2 های ثابتگردش دارایی
 2.2 3.5 2.7 2.8 گردش موجودی کالا

 164.4 105.3 136.8 131.6 دوره گردش موجودی کالا
 6.7   4.0 2.7 های دریافتنیگردش حساب

 54.4 51.7 81.6 135.8 دوره وصول مطالبات
 

 1399 1398 1397 1396 اهرم/ریسک
 %19 %18 %18 %17 هاجمع داراییها به جمع بدهی

 %24 %21 %23 %20 ها به حقوق صاحبان سهامجمع بدهی
 %63 %45 %47 %46 هانسبت سود انباشته به دارایی
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 1399 1398 1397 1396 نقدینگی  
 %415 %506 %401 %447 نسبت جاری
 %338 %365 %298 %369 نسبت آنی
 %258 %238 %162 %134 نسبت نقد

 

 1401تحلیل حساسیت سود 

 

3,562 900 1,000 1,100 1,200 1,300 1,400 
230,000 3,000 3,301 3,602 3,902 4,203 4,503 
250,000 3,236 3,562 3,889 4,216 4,543 4,869 
270,000 3,471 3,824 4,177 4,530 4,882 5,235 
290,000 3,706 4,085 4,464 4,843 5,222 5,601 
310,000 3,941 4,347 4,752 5,157 5,562 5,967 
330,000 4,177 4,608 5,039 5,471 5,902 6,333 
350,000 4,412 4,869 5,327 5,784 6,242 6,699 

 

 

 
 
 

ش روی
 نرخ شم

 نرخ دلار
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 ینگ صنعتیر 
بیشتر  تن 7,699که بورس کالا رقم خورد  یصنعت ینگتن از انواع فلزات در ر 2,310,501 از یشعرضه ببهمن  6 به یمنته  هفتهدر 

  از هفته قبل بود.کمتر درصد 15یبا مقدار تقر ینتن روبرو گشت که ا 1,836,536با  دلمعا ییاز هفته قبل بود و با تقاضا

 تن کمتر 247،989 بودکه نسبت به قبل حدود تن 357,262هفته گدشته در  یصنعت ینگدر ر یحجم عرضه محصولات فولاد
  داشته است.

  تن آن مورد معامله قرار گرفت. 746،056تن عرضه و حدود  1,209,004حدود  یمانبخش س در

 زنجان یرو یلادمیرانیان، ا یرو یعگسترش صنای ،سپنتا رویمین ، کالس، بافق یذوب روتن  2,335هفته  ینا یبخش رو در
 که یدعرضه گرد خمسه زنجان یرو یعصنا،  پژوهان شمس زنگان یننو،  بندرعباس یرو یدیولیرانیان، تا یرو یعگسترش صنا،

نسبت به عرضه، برابری  16.50یبا تقاضایزد فولاد تارا شمش  یدتول 5SP(150*150شمش بلوم ) مورد معامله قرار گرفت. تن 360
 داشت. ر پنج روزین محصولات عرضه شده ا یننسبت تقاضا را در ب یشترینب

 یبرابر 13.33 با نسبتیزد  یلپارس بوت یگروه صنعت  5SP(150*150مربوط به شمش بلوم ) یزنسبت تقاضا به عرضه ن یده بعد
  بوده است. 

یبدن سولفور مول.  داشت ینگر یندرصد رقابت را در ا یشترینب یهپا یمتدرصد رقابت نسبت به ق43 با خاش یمانس 2یپت یمانس
 رقابت شدند. یهپا یمتنسبت به ق درصد 33د با حدو یران نیزمس ا یعصنا یشرکت مل

 

 

 کالابورس 1400 دی 29منتهی به  هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله 
 )هزارریال(

 حجم  تقاضا حجم عرضه
حجم 
معامله 
 شده

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 
میانگین 
 قبلی

درصد 
تغییر 
قیمت 
 پایه

 1,300 1,300 44,650 331,532,600 ورق

HR فولاد مبارکه اصفهان **         

CB 1.00-    ** فولاد مبارکه اصفهان  

CB فولاد مبارکه اصفهان **         

G 1.00-     ** فولاد مبارکه اصفهان   

 شمش
 شمش 

13,458,358,420 
15,374,541,600 

163,390 
140,140 

290,680 
338,785 

108,690 
120,240 

T 
مقاطع 
 مختلف

         ** فولاد مبارکه اصفهان

 0.00     * 127,428 مجتمع فولاد خراسان

 0.06 0.03 0.00 127,370 127,370 جهان فولاد سیرجان

شرکت معدنی وصنعتی 
 چادرملو

127,370 129,154 0.01 0.04 0.06 

 0.06 0.02 0.01 128,031 127,370 فولاد خوزستان

         ** ذوب آهن اصفهان

مجتمع صنعتی ذوب آهن 
 پاسارگاد

133,900 133,900 0.00 0.08 0.11 

 میلگرد/
 تیرآهن

 میلگرد/تیرآهن

7,436,363,266 
12,818,770,172 

91,759 
110,425 

123,157 
281,608 

55,900 
92,420 

 0.06 0.03 0.02 129,577 127,370 آهن و فولاد ارفع تیرآهن

 تیرآهن
سبد 
 میلگرد

 0.02- 0.03- 0.01 143,511 141,500 ذوب آهن اصفهان

 0.05- 0.05- 0.00 126,000 126,000 ذوب آهن اصفهان

 0.04 0.06 0.04 140,520 135,316 مجتمع فولاد ظفر بناب

     0.09 139,376 127,433 فولاد آذربایجان
صنایع آهن و فولاد سرمد 

 ابرکوه
135,316 139,079 0.03 0.07 0.04 

 0.02- 0.05 0.07 135,879 127,465 فولاد روهینا جنوب

 0.07- 0.01 0.09 138,865 127,756 جهان فولاد سیرجان

 0.03 0.05 0.03 139,221 135,316 مجتمع فولاد خراسان

 آلومینیوم
 آلومینیوم

2,901,282,125 
3,555,348,650 

11,495 
6,765 

4,675 
4,650 

4,125 
4,550 

 شمش
 شمش 

تولیدی فولاد سپید فراب 
 کویر

135,316 138,925 0.03 0.04 0.04 

 0.02 0.02 0.00 784,292 784,292 آلومینیوم ایران

 0.02 0.02 0.00 776,592 776,592 آلومینیوم المهدی

   1.00-     ** آلومینای ایران بیلت

 مس
 مس

2,145,248,880 
8,406,800,420 

17,895 
17,755 

3,300 
3,480 

1,680 
3,480 

 بیلت
 کاتد

 0.02 0.02 0.00 870,231 870,231 آلومینیوم ایران

 0.01- 0.01- 0.00 2,415,977 2,415,977 ملی مس

 مفتول
 مفتول

فرآوری مس درخشان تخت 
 گنبد

2,415,977 *     -0.01 

 0.01-     * 2,465,205 گیل راد شمال

 0.01-     * 2,465,205 دنیای مس کاشان

کل معاملات 
 رینگ صنعتی

گروه صنایع کابلسازی افق   1,335,000 2,119,520 2,302,802 73,452,344,941
 البرز

2,465,205 *     -0.01 

 

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.
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 رینگ پلیمری

 نشان داده است.در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته 

 

 

 

 در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است.
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 درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده در هفته گذشته در جدول زیر ارائه شده است.

 درصد رقابت  قیمت پایه پتروشیمی محصول
گرید طبیعی - 50اکریلونیتریل بوتادین استایرن   0.66 439,298 پتروشیمی قائد بصیر 
1012پلی کربنات  UR 0.32 947,267 پتروشیمی خوزستان 

 0.31 336,391 پلی پروپیلن جم HP552Rپلی پروپیلن نساجی 
 0.29 455,656 پتروشیمی تبریز SV0157W2901اکریلونیتریل بوتادین استایرن 

مارونپتروشیمی  Z30Sپلی پروپیلن نساجی   336,391 0.29 
 0.27 308,640 پتروشیمی تندگویان BG821پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 0.26 348,660 پلی پروپیلن جم EP440Lپلی پروپیلن شیمیایی 

 

 
 .مابقی محصولات رقابتی جزیی و یا بر روی قیمت پایه معامله شدند

 رینگ شیمیایی
 رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است. در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در

 
درصد کاهش  2حدود  بوده که نسبت به هفته گذشته میلیون ریال 3.764.530در هفته گذشته  یمیاییش ینگارزش معاملات در ر
سود کاستیک پتروشیمی اروند همراه با آرگون پتروشیمی جم و اسید نیتریک پتروشیمی کارون  ینگ شیمیایی،داشته است. در ر

 درصد، دارای بیشترین رقابت بودند. 51و  53، 93یب با به ترت
 

 

 

 

59717

39731

55553

36080 35813
30454.428935

20977 20759

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

دی22دی تا 18از  دی29دی تا 25از  بهمن06بهمن تا 02از 

(
(تن

میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ شیمیایی

عرضه تقاضا حجم معامله



 

 31 

  های نفتیرینگ فرآورده
 بوده که نسبت به هفته گذشته ریال یلیونم 4.921.400ل باتوم معاد یوممحصول وک یبرا ینفت یهاارزش معاملات در بازار فرآورده

های پایه بندرعباس با قیمتنفت  یشپالا باتوم یوموکتهران و نفت  یشباتوم پالا یوم. وکدرصد کاهش داشته است 10حدوداً 
  درصد دارای بیشترین رقابت بودند. 34با  80.000و   76.200

 

 تیارینگ صادر 

 
 5000شرکت صنعت قیر پارسیان انرژی و آترا کران انرژی با حجم  6070 قیر بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به

 تن بوده است.

61000 48000

147820
116100

61000

48000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

دی29دی تا 25از  بهمن06بهمن تا 02از 

(
(تن

میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ وکیوم باتوم

عرضه تقاضا حجم معامله

212603
55614

278303

59081

161003

53111

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

دی29دی تا 25از  بهمن06بهمن تا 02از 

(
(تن

میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ صادراتی

عرضه تقاضا حجم معامله



 

 32 

 انرژی

 :شودیارائه م لیبه شرح ذ 1400ماه سال  بهمن 9به  یمنته یهفته یمعاملات بازار انرژ  یاجمال یبررس

 نام کالا
ارزش معامله 
 )هزارریال(

حجم عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا)تن(

حجم معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت میانگین 

 معامله
 درصد رقابت

 2,025 129,025 811,300 348526250 نفتا
 سبک

   * ** پالایش نفت تهران
 0.00 169690 169690 پالایش نفت آبادان

 سنگین
   * 172142 پالایش نفت شیراز
   * ** پالایش نفت تهران

 متانول 4,270 5,545 7,020 305,949,770 تانولم
   * ** پتروشیمی شیراز
 0.00 71651 71651 پتروشیمی زاگرس

 0.00 71651 71651 متانول کاوه

 آیزوریسایکل 3,000 4,500 5,900 501,682,500 آیزوریسایکل

 0.00 167227.5 167227 پالایش اصفهان
   * ** پالایش بندرعباس 

   * 167227 تبریز پالایش
   * 167227 پالایش شیراز
   * 167227 پالایش تهران

 1,683 2,251 14,373,200 318,594,216 حلال

 0.00 150997 150997 پالایش اصفهان 400

402 

   * ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 144117 144117 پالایش اصفهان
 0.00 144117 144117 پالایش تبریز

   * ** پالایش نفت تهران
   * 144117 پالایش نفت بندرعباس

404 
   * 146841 پالایش تبریز

   * ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 146841 146841 پالایش شیراز

 0.00 149611 149611 پالایش اصفهان 410

 0.02 149634.12 149611 پالایش اصفهان 406

502 
   * ** پالایش اصفهان

   * ** پتروشیمی بیستون  
   * ** پالایش اصفهان 503

کل معاملات  
 انرژی 

4952674465 15667170 168954 36101     

    

ارزش 
معاملات 

 15حدود 
 درصد کاهش

 

 * : محصول معامله نشده است. ** : محصول عرضه نشده است.

در این رينگ مورد معامله تن  13264تن محصول بود که کل  375428در هفته گذشته رینگ صادراتی بورس انرژی شاهد عرضه 
 قرار گرفت.
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 مشتقهآمار معاملات هفتگی بازار

 
 

 ! گیرندطرح جامع زعفران؛ روی زمین،روی هوا ! / شورای ملی زعفران را به بازی نمی

 ۸۸مشکلات زعفران کاران از زمان کاشت محصول تا زمان برداشت و موانعی که حتی پس از برداشت با آن روبرو هستند سال 
طرح ملی و جامع  برنامه ملی زعفران برای پایان دادن به مشکلات آن ها تدوین کنند. دولتمردان را بر آن داشت تا طرحی با عنوان

ای برای آن در مجلس هم مصوب و مقرر شد ردیف بودجه ۹۱تدوین و به دولت و مجلس فرستاده شد و در سال  ۸۸زعفران در سال 
ها پایان یافت به مشکلات زعفران کاران در همان سال تعریف و اجرایی شود اما متأسفانه تمام هیاهوی این طرح برای پایان دادن
 ملی و جامع طرح در که جا آن از ، بازار به گزارش آورد.و تا امروزکمتر شخصی از این طرح و عدم اجرای آن سخنی به میان می

بندی، برندسازی، ثبت ژنتیکی، صادرات، بازاریابی و در واحد سطح تا کیفیت، فرآوری، بسته راندمان و تولید از ابعاد تمامی زعفران

 قیمت تسویه پایانی ارزش معاملات)میلیون ریال( حجم معاملات نام کالا
 362،649 3،311،115 85،417 زعفران
 193،467 20،899 1،043 نقره

 84،938 345،386 3،901 صندوق طلا لوتوس
 90375 حجم کل معاملات
 3،680،835 ارزش کل معاملات

 های کالاییهای سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
    (زعفران، زیره سبز و پستهلا، نقره، ط)

https://www.tahlilbazaar.com/news/128322/%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D8%AC%D8%A7%D9%85%D8%B9-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D9%88%DB%8C-%D8%B2%D9%85%DB%8C%D9%86-%D8%B1%D9%88%DB%8C-%D9%87%D9%88%D8%A7-%D8%B4%D9%88%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D9%84%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%DB%8C
https://www.tahlilbazaar.com/news/128322/%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D8%AC%D8%A7%D9%85%D8%B9-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D9%88%DB%8C-%D8%B2%D9%85%DB%8C%D9%86-%D8%B1%D9%88%DB%8C-%D9%87%D9%88%D8%A7-%D8%B4%D9%88%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D9%84%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%DB%8C
http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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شده است لذا مقرر بود تا با مشارکت و اجماع آرای همه متولیان دولتی، خصوصی، تولیدی و صادراتی به حفظ بازار جهانی دیده
 محصول راهبردی پایان داده شود اما به نظر می رسد عزم راسخی برای اجرای این طرح وجود ندارد. مشکلات این

 
گوید: زعفران کاران حتی هنوز در حیدریه استان خراسان رضوی میاسماعیل عباسی یکی از تولیدکنندگان زعفران در منطقه تربت

وی بابیان اینکه برخی از کشاورزان  شود.صورت تجربی انجام میبهسلیقه داشته و نحوه کاشت کاشت محصول با یکدیگر اختلاف
های افزاید: به نظرم وقتی تمام زمیندهند میکنند و اغلب کشاورزان روش سنتی را ترجیح میصورت مکانیزه پیاز را کشت میبه

  شود.این منطقه زیر کشت زعفران است دولت باید برای کاشت و برداشت استاندارد وارد میدان
گوید: بااینکه ما قطب ها عنوان کرده و میترین مشکل زعفران کاران را هنگام برداشت و پاک کردن گلاین کشاورز خراسانی بیش

آلات در این قسمت چندان پررنگ شود و نقش ماشینتولید زعفران هستیم اما هنوز گل توسط دست و نیروی کارگری انجام می
برنامگی گوید: در طی چند سال گذشته به دلیل بیزعفران را داستانی عریض و طویل دانسته و به ما میعباسی فروش  نشده است.

صورت شدند و در سه سال پیش که زعفران خود را به تعاون روستایی فروختیم اما پولش را بهشماریزعفران کاران دچار خسارات بی
کند: امسال تنهایی یک کابوس دانسته و عنوان میز برداشت را خود بهوی فروش زعفران پس ا قسطی و مقطعی دریافت کردیم.

  رفت.های گذشته تمام سود و دسترنج ما به جیب دلالان میهایی است که بازار قیمت گرفته و الا سالازجمله سال
های کارشناسی در سند جامع حکنند در قالب طر عنوان مشکل و گره کور از آن یاد میتمامی مشکلاتی که زعفران کاران امروز به

 ۸.۵به  ۳.۵هدف را مدنظر داشتند که افزایش میانگین عملکرد در واحد سطح از  ۹شده است. در این طرح متولیان امر دیده
های تحقیقاتی در مندی از نتایج کاربردی طرحکیلوگرم در هکتار، ارتقای کیفیت محصول، دستیابی به بازارهای جدید زعفران، بهره

افزوده زعفران به کشور، ساختار غیردولتی بازگشت هرچه بیشتر ارزش های این محصول از جمله آن است.بخشی به فرآوردهنوعت
های تسهیلاتی و سرمایه در گردش، دهی امور تولید، فرآوری، بازاریابی و صادرات زعفران، اختصاص ردیفمناسب در امر سامان

موجود و ارتقای جایگاه زعفران ایران در سازمان استاندارد جهانی ازجمله اهداف دیگری است  سازی استانداردهایاصلاح و بهینه
پروژه  ۱۱۲طرح کلی در قالب  ۶طرح جامع محصول زعفران ایران شامل  که در صورت اجرایی شدن این طرح قرار بود دنبال شود.

بندی زعفران با پروژه، طرح بهبود فرآوری و بسته ۲۶کاران با طرح شامل طرح بهبود تولید و ارتقای مهارت زعفران  ۶است که این 
پروژه، طرح بهبود ساختار و  ۲۹پروژه، طرح بهبود تحقیقات زعفران با  ۱۰پروژه، طرح بهبود بازاریابی و تجارت خارجی زعفران با  ۱۶

 ت.پروژه اس۲1پروژه و طرح بهبود تدوین استانداردهای زعفران با  ۱۰قوانین زعفران با 

میلیارد ریال اعتبار پیشنهاد  ۳۰۶هزار و  ۳های زیرمجموعه آن ها و پروژهمتولیان تدوین طرح جامع زعفران برای اجرای این طرح
میلیارد ریال و  ۳۷۱درصد،سهم تسهیلات بانکی هزار و  ۳۹.۷۱میلیارد ریال و معادل  ۳۱۳دادند که از این مبلغ سهم دولت هزار و 

ساله تهیه شد که دارای دو درصد است. این طرح برای افق ده ۱۸.۸میلیارد ریال و معادل  ۶۲۲سهم آورده  درصد و ۴۱.۴۵معادل 
شده است.با این زمان اجرای آن تعیینمدت ۹۸تا  ۹۴و برنامه دوم از سال  ۹۳تا  ۸۹برنامه اول از  ساله اول و دوم است. ۵برنامه 

گذرد اما هنوز از اجرای طرح شده میهای انجامبینیع زعفران هم بر اساس پیشتفاسیر حدود سه سال از برنامه دوم طرح جام
 خبری نیست.

گوید: ما رئیس شورای ملی زعفران در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه چرا توجهی به این سند برای بهبود اوضاع نمی شود مینایب
گوییم اما گوش شنوایی نیست و تاکنون کیفیت را به مسئولان میطبق اساسنامه شورا راهکارهای تولید و صادرات بهتر و ارتقاء 

رضا میری در پاسخ به این سؤال که جایگاه شورای ملّی زعفران چیست و چرا این غلام ها هم اجرایی نشده است.حتی یکی از آن
کند و نه در فران نه کار اجرایی میکند: شورای ملّی زعتواند در کاهش مشکلات زعفران کاران مؤثر واقع شود اظهار میشورا نمی

طرح جامع زعفران را با همکاری  ۸۸کند: در سال وی در این رابطه بیان می دهد.امور خریدوفروش دخالت دارد لذا فقط مشاوره می
وزارت جهاد تنظیم کردیم و این طرح به تصویب کمیسیون کشاورزی مجلس، صحن علنی و هیئت دولت رسید اما هنوز پس از 
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رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران بابیان اینکه در این طرح کاشت، داشت، برداشت،  بندش اجرایی نشده است.سال حتی یک ۱۲
گوید: شورای ملّی زعفران شده است به ما میبندی و صادرات و بازارهای جهانی، فنّاوری و صنایع تبدیلی دیدهتوزیع، فراوری، بسته

 کاری بکند.تواند با این وضعیت نمی
به  ۹۰افزاید: متأسفانه دقیقه دهند میدرستی انجام نمیمیری با اشاره به این موضوع که همین خرید زعفران از کشاورز را هم به

یافته بود قیمت بالا رفت وگرنه کسی به فکر کشاورز نیست و سود همواره به جیب دلالان کار ورود کردند ولی چون تولید کاهش
 رود.می

اش مشاوره است لذا کارش را در این مدت ند: درواقع شورای ملی زعفران یک تشکل خصوصی بوده و وظیفهکاذعان میوی 
اند های قبل که قدرت حاکمیتی و اجرایی داشتهکاری دولتجایی نبرده است به کمها راه بهدرستی انجام داده و اگر این طرحبه

گوید: پیاز کنند به ما میوپنجه نرم میان در خصوص مشکلاتی که زعفران کاران با آن دسترئیس شورای ملی زعفر نایب گردد.برمی
های خاص ایران در تولید این محصول، شود و باوجودی ظرفیتزعفران کشور ما به کشورهای دیگر و ازجمله افغانستان ارسال می

کند: میری اذعان می شود.در بازار مصرف عرضه می صورت خام صادر و به نام سایر کشورهابخش زیادی از این محصول به
اتفاق زعفران توجهی در بازارهای جهانی دارد اما قریب بهعنوان طلای سرخ یادشده و قیمت قابلباوجوداینکه از این محصول به

.باوجوداینکه از این شونداند و به نحو مطلوب از فروش محصول خود منتفع نمیکاران ما با مشکلات اقتصادی دست به گریبان
کاران ما با مشکلات اتفاق زعفران توجهی در بازارهای جهانی دارد اما قریب بهعنوان طلای سرخ یادشده و قیمت قابلمحصول به

شوند.رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران با اشاره اند و به نحو مطلوب از فروش محصول خود منتفع نمیاقتصادی دست به گریبان
افزاید: در تجارت زعفران باید سهم زعفران کار، که نقش رود میها میین موضوع که در این میان بیشترین سود به جیب واسطهبه ا

 اصلی را در تولید دارد، دیده شود.
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 صندوق طلا یقرارداد آت  مشخصات
 لوتوس ی: صندوق طلاهیپا دارائی
 واحد 1000: قرارداد اندازه

 لوتوس یپشتوانه طلا یگذار  هیصندوق سرما یگذار  هیسرما ی: واحدهالتحوی استاندارد
 %5( -روزانه: حداکثر تا )+/ متقی نوسان حد
  ETCMMYY: معاملاتی نماد

 تومان 10سفارش:  متیق رتغیی حداقل
 هر واحد یبه ازا : ریالمتقی واحد
  15:00 یال 10:00روزها  تمامی در: معامله ساعت
 (یو حقوق یقی)حق یدر هر نماد معاملات تیموقع 200باز و معاملات:  یتعهد یها تموقعی مجاز سقف
 تومان 1،880،000 هر قرارداد:  یبرا ازیمورد ن نیتضم وجه

 
 مشخصات قرارداد آتی زعفران

 زعفران رشته ای درجه یک )پوشال معمولی(،  : زعفران رشته ای بریده ممتاز )نگین(هیپا دارائی
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه قرارداد : 
 تومان برای هر قرارداد 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل
 برای هر قرارداد تومان 1،490،000: نتضمی وجه
 موقعیت خرید و موقعیت فروش۱۰۰۰در هر نماد : اشخاص حقیقی:  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 رموقعیت های تعهدی باز در آن نماد در بازا %۱۰ تا افزایش قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی ۱۰۰۰اشخاص حقوقی:
 

 نقره آتی قرارداد مشخصات
 نقره ساچمه ای: هیپا دارائی
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %۵حداکثر تا ): نوسان دامنه

 تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه قرارداد : 
 تومان 510،000: نتضمی وجه

  15 الی 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی  تیموقع 500در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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خبر  هیبازار سرما تیبه وضع یدگیرس یجمهور براسیدولت از دستور رئ یسخنگو
باشد که  یو ثبات نسب ینرخ واقع کیدر  دبای ارز نرخ :گفت یجهرم یبهادر . داد

 استیبه ر یکارگروه لیجمهور دستور به تشکسرئی .میثبات هست نیامروز شاهد ا
 یدولت برا ماتیاز تصم یکی یبند ۱۰ بسته دادند. هیبازار سرما یمعاون اول برا

به صورت  هیجمهور در مورد بازار سرماسریی شخص است. هیاز بازار سرما تیحما
 میدولت، همه مسائل را با حضور همه ت یمنظم با حضور در جلسات اقتصاد

 ری، وزجمهورسییر یمعاون اول، معاون اقتصاد استیبا ر یکار گروهگفت:  یجهرم. کندیم شیو پا یدولت بررس یاقتصاد
 نیدر حال تدو یشنهاداتیشد و پ افتینظران درشده و نظر صاحب لیدولت تشک یاقتصاد یاعضا گریاقتصاد، سازمان بورس و د

 است.

 

بورس  یرا برا یاتفاقات خوب )جاری( ندهی: هفته آگفت مجلس سهیرئ اتیعضو ه
 هیاز بازار سرما یتیبسته حما نتدوی دنبال بهگفت:  یدهنو. بود میشاهد خواه

 هسرمای بازار است. هیدولت به نفع بازار سرما یاصلاح نرخ خوراک از سو .میهست
  .میکن تیبازار حما نیاز ا میدار فهیوظ .مردم است دیام

 

 

 نگاهی به اخبار و شایعات بورسی
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 ۵۱۰شده که  ینیبشیپ :گفت یعامل صندوق توسعه مل اتیه سیرئ
 تیصندوق تثب اریدر اخت یصندوق توسعه مل یدلار از منابع ارز  ونیلیم

 تومان خواهد بود. اردیلیهزار م ۱۲آن حدود  یالیکه مبلغ ر ردیبازار قرار گ
بازار  تیقسط به صندوق تثب 3تومان در  اردیلیهزار م 2.7تاکنون حدود 

حدود  زیتومان، در قسط دوم ن اردیلیم 1.000پرداخت شده که در قسط اول 
گذشته دستور آن را به  یتومان و در قسط سوم که در روزها اردیلیم 1.000

طور به زیتومان ن اردیلیهزار م ۱۲تا سقف  لاتیمانده تسه یمابق شد. هدپرداخت خوا گریتومان د اردیلیم ۶۵۰ م،یاداده یبانک مرکز 
 ت.بورس قرار خواهد گرف اریهر بار در اخت ،یتومان اردیلیم ۶۵۰اقساط 

 

خصوص سهامداران گذشته سهامداران به  یها: سود سالگفت سازمان بورس و اوراق بهادار سیرئ
سامانه جامع  قیکنند، از طر افتیاند درالناس است و تاکنون نتوانستهخرد که مصداق  حق

ناشران ملزم هستند سود  یتمام ندهآی سال همان سجام پرداخت خواهد شد. ای یاطلاعات مال
بانک  نیمجبور نباشند از ا گریکه سهامداران د یکنند به طور  عیسجام توز قیسهامداران را از طر

 کنند. افتیمتمرکز سود سهام خود را در بتوانند به صورت دیبه آن بانک مراجعه کنند بلکه با

 

 یمیپتروش یهادولت، شرکت یستاد اقتصاد شنبه شبسهبر اساس مصوبه 
خواهند بود.  یگاز در ماه جار  متیشاهد کاهش قابل ملاحظه ق یو فولاد
خوراک و  یتومان برا 5.000ستاد،  یطبق مصوبه قبل یعیگاز طب متقی سقف
روز  یمصوبه ط نایمجدد قرار گرفت.  دییسوخت مورد تا یتومان برا 2.000

 .شودیمبنا به مجلس ارسال م نیچهارشنبه به وزارت نفت ابلاغ شده و بر ا

 

 عیو توز نیشامل طرح تام یساخت ریز یهاطرحسازی زد و اعلام کرد: فولاد کاوه شفاف
هوا  یساز هزار متر مکعب در ساعت، واحد جدا 30 دیتول تی( با ظرفRO1) یآب صنعت

هزار نرمال متر  3 دیتول ژن،یهزار نرمال متر مکعب اکس 11 دیتول تیپلنت( با ظرف ژنی)اکس
 ساتیتاس زینرمال متر مکعب آرگون در ساعت و ن 380 دیولت تیو ظرف تروژنیمکعب ن

خطوط انتقال و  ستگاهیخانه، اهیها و خطوط انتقال برق، تصفشامل پست یصنعت یجانب
 د،یتول ازیآب مورد ن نیتمام شده، تام یکاهش بها به منظور یساز گاز، ساختمان و جاده

  .دیافتتاح گرد ریال اردیلیم 33.639 یگذار  هیبا سرما 1400.10.30ارزش افزوده در مورخ  جادیو ا دیرخه تولچ لیتکم
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ها قطع خواهد شد. اعلام کرد که برق آن یو فولاد یمانیشرکت س ۱۲به  یادر نامه ریتوان
ها قطع هستند که برق آن یبورس یهااز جمله شرکت کیفنورد، سشمال، ستران و ساب

قابل  شیافزا یو تجار  ی: مصرف گاز بخش خانگگفت گاز یشرکت مل سخنگوی خواهد شد.
 .شودیبخش مصرف م نیدر ا رانیا یدیدرصد گاز تول ۸۰داشته و اکنون  یاملاحظه

 

بودجه  قیتلف ونیسیمجلس و عضو کم یانرژ  ونیسیعضو کم نژاد،یگیب
 خاممهیاز مواد خام و ن یدولت که شامل فهرست نامهنییگفت: در آ ۱۴۰۱

ذکر نشده بود. در  لنیاتیهمچون متانول، اوره و پل یخاممهیبود، مواد ن
کشور شامل  یمیدرصد از صادرات محصولات پتروش 80حال حاضر حدود 

 یبود که در فهرست دولت برا بین سه محصول است و عجیهم
 عضو سه محصول نبود. نیاز ا یخبر  یبر درآمد صادرات اتیمال تیشمول
 رینسبت به سا ییبالا یسودها هیحاش لنیات یمتانول، اوره و پل دکنندهیتول یهایمیبودجه گفت: پتروش قیتلف ونیسکمی

 یدر ابتدا ازاتیدست امت نیا نکهی. ضمن استیمحصولات ن نیبر ا یاتیمال تیمعاف یاعطا یبرا یلیدارند و دل هایمیپتروش
 نیبودجه درباره ا قیتلف ونیسیکم یاظهار داشت: اعضا وی شده است. یمیصنعت پتروش در رهیزنج لیارزش مانع از تکم رهیزنج

 نیبودجه اضافه کنند تا ا حهیلا 6را با ذکر نام در تبصره  لنیات یمتانول، اوره و پل ر،یهمچون ق یگرفتند که مواد میموضوع تصم
 شوند. یبر درآمد صادرات اتیدر کنار فهرست دولت مشمول مال زیمواد ن

هوا خبر  یگاز متاثر از سرما یخراسان به علت قطع یمیاز توقف پتروش یمنابع خبر 
 یبخش یخوراک گاز با قطع تیاثر محدود که بر ییسازهااند. بعد از اوره و متانولداده

اند، کاوه و خراسان کاملا متوقف شدهل اند، حالا متانوخود روبرو شده یهاتیاز فعال
رو روب دیخوراک گاز و کاهش تول تیآوران با محدودزاگرس، فن راز،یش س،یپرد

 6.200حساب خوراک گاز و ارسال صورت یگذار متیموضوع ق نکهیهستند. اما مهمتر ا
صنعت اوره و متانول و سهامداران  یرا برا یار یبس یهاینگران زیآنها، ن یبرا یتومان
گاز بالاتر  متیدهند؛ قیم ارهشد یمیکارشناسان بازار پتروش. کرده است جادیآنها ا

 رهیمد ئتیه سیرئ کند.یده مانیها را زیمیندارد و پتروش یاقتصاد هیتوج گریساز دمتانول و اوره یواحدها یتومان برا 3.500از 
 یانجمن صنف رکلیبه دب یادر نامه متانول کشور است، دیواحد تول نیزاگرس بزرگتر یمیشرکت متانول کاوه که پس از پتروش

نامه آمده  نیا در خبر داد. دیتول یر یپذهیعدم توج لیمجتمع متانول کاوه به دل تیاز توقف فعال یمیصنعت پتروش ییکارفرما
 یمجتمع ط نیا ازیگاز مورد ن نیدرصد در تام 50 تیمحدود تیدال بر رعا یمیپتروش عیصنا یشرکت مل هیاست: با التزام به ابلاغ

 یمنافع عموم تیدر جهت رعا ،یمیپتروش عیصنا یشرکت مل یگاز در فصل سرد از سو تیابلاغ محدود زین رایروز گذشته و اخ 60
 شیذکر شده است: افزا یمیخوراک پتروش متیسابقه قیب شینامه با اشاره به افزا نیادامه ا در مجتمع نمود. دیاقدام به توقف تول

معادل هر متر مکعب گاز خوراک ) یبرا ریال 87.770مجتمع با مبلغ  نیا یگاز سوخت و خوراک صادر شده برا متیمتعارف قنا
مجتمع  نیا یدیتمام شده متانول تول ی(، بهاسنت 19.1با نرخ  او اروپ کایآمر Henry Hubگاز جهان  نیسنت در برابر گرانتر 34.5

فروش به محدود  متیاست که ق یدر حال نی. ارسانده است میتحر طیاز شرا یناش یهاسکیدلار بدون ر 430را حداقل به 
 یاقتصاد هیعنوان توج چیه به نیسنگ انیز نیبا ا دیدلار است لذا تول 310فقط  نیدر کشور چ رانیمتانول ا دارانیو خر انیمتقاض

  نخواهد داشت.
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 یعنیاست.  شیهارمجموعهیمتعلق به ز پایدرصد سهام سا ۴۰: حدود وزیر صمت گفت
و چون  دهیرفته سهام خودش را خر دکند،یمنابعش را وارد تول نکهیا یجا خودروساز به

خودرو شده است.  یباعثِ گران نیو هم ردیشده وام بگ نمانده، مجبور شیبرا ینگینقد
 یموضوع است. ما برا نیمربوط به ا پایسا یهر خودرو متیتومان از ق ونیلیم ۹ باتقری

است.  یسهامدار  نیما اصلاح ا یهااز پروژه یکیو  میساله دار صنعت برنامه دو نیا
: برنامه گفت نیام یفاطم سال متحول شود. ۲ظرف  یکه خودروساز  دهمیمن قول م

 یما برا دیبرنامه تول .شوندیخودروسازها سودآور مار صنعت خودرو انجام خواهد شد و ،  اصلاح ساخت1401است که در سال  نیما ا
 میخودرو خواه ونیلیم 3 دیبه تول 1404خودرو است و در سال  ونیلیم 1.8 دیتول 1402 یخودرو و برا ونیلیم 1.6 دیتول 1401سال 

 .شودیواگذار م یخودرو به صورت بلوکرانیو ا پایدولت در دو شرکت سا سهام. کند یدار بنگاه دینبا دولتگفت:  نیام یفاطم .دیسر 
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